
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA RROGOZHINË

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

26.05.2020

Për: ”Sinani Trading”, shpk , me nr. Nipti:J64103483H,adresa: Lushnje.

Procedura e prokurimit:Kerkese per Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-55631-04-06 -2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Detergjente , per shkollat dhe cerdhet, e Bashkise Rrogozhine”.

Kohëzgjatja e kontratës, 20 dite nga lidhja e kontratës.

Publikimetëmëparshme(nësezbatohet):Buletini i NjoftimevePublike, Date 14.04.2020, Nr.19

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimimë i ulët X ofertae konomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Oferta e shoqerise, ”Sinani Trading”shpk , me nr. Nipti: J64103483H, me vlere te ofruar :1.498.000
(nje milion e katerqind e nentedhjete e tete mije ) leke pa tvsh.

2. Shoqeria “Atlantik 3” shpk,me nr.Nipti: K22218003V, me vlere te ofruar: 1.450.000 ( nje milion e
katerqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh.

3. Oferta e shoqerise, ”EURO MEGA 2010”shpk,me nr. Nipti: K91624505A,me vlere te ofruar: 1.190.400
(nje milion e njeqind e nentedhjete mije e katerqind ) leke pa tvsh, nuk ka paraqitur mostrat e
kerkuara sipas pikes 3.1, te DST-ve, per kete arsye eleminohet nga KVO-ja.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Ka ofertues te skualifikuar.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Sa i perket shoqerive te tjera pjesmarrese jane skualifikuar per arsyet e meposhtme:

1. Oferta e shoqerise, “Atlantik 3” shpk, me nr.Nipti: K22218003V, me vlere te ofruar:
1.450.000 ( nje milion e katerqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh,

Operatori ekonomik nuk permbush piken 4. te kritereve te vecanta te kualifikimit ne lidhje me kapacitetin teknik

per shkaqet qe po paraqesim me poshte :

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikate pronesie per ambjentin /magazinen e magazinimit te mallit .

Operatori ekonomik nuk ka paarqitur akt miratimi higjenosanitar per venien ne shfrytezim te ambjentit te

magazinimit te mallit .Akti i miratimit higjenosanitare i dates 7.3.2012 eshte leshuar per nje objekt te ndodhur

me adrese rruga Aleksh Buda ,prane shkolles teknologjike Tirane ndersa leja e ndertimit per objektin ne fshatin

Berxulle Vore eshte miratuar me ljen e ndertimit te dates 16.6.2015 ,pra akti i paraqtur nuk i perket ketij objekti.

Ne baze nenit 12 dhe 27 te ligjit nr.7643 date 2.12.1992 “Per inspektimin sanitar” te ndryshuar nje shkelje e tille

denohet me mase gjobe 200 000 (dyqind) mije leke gjobe sepse nuk jane respektuar dispozitat ligjore per



mbrojtjen e shendetit te popullates dhe pasojat qe rrjedhin prej tyre.

2. Oferta e shoqerise, ”EURO MEGA 2010”shpk, me nr. Nipti: K91624505A, me vlere te
ofruar: 1.190.400 (nje milion e njeqind e nentedhjete mije e katerqind ) leke pa tvsh,
nuk ka paraqitur mostrat e kerkuara sipas pikes 3.1, te DST-ve, per kete arsye eleminohet
nga KVO-ja.

Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.E) te Kritereve te vecanta te kualifikimit ne lidhje me kapacitetin

teknik pasi nuk kane paraqitur certifikate sistemi menaxhimit te sigurise per zinxhirin e furnizimit (ISO 28000:

2007) .

Operatori ekonomik nuk permbush piken 3.1 te Kritereve te vecanta te kualifikimit ne lidhje me kapacitetin

teknik pasi nuk ka dorezuar mostrat e mallit objekt prokurimi diten dhe oren e hapjes se tenderit dhe nje fakt i

tille perben shkak ligjor dhe teknik per skualifikim .

Operatori ekonomik nuk permbush piken 4. te Kritereve te vecanta te kualifikimit ne lidhje me kapacitetin teknik

per shkaqet e meposhtme :

-Nuk ka paraqitur akt te miratuar higjenosanitar per ambjentin e magazinimit te mallit

-Nuk ka paraqitur certifikate per mbrojtje nga zjarri per ambjentin e magazinimit te mallit

Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.2./c te kriterev te vecanta te kualifikimit ne lidhje me kapacitetin

financiar pasi nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2018 ndaj Bashkise Tirane.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë :”Sinani Trading”, shpk , me nr. Nipti:J64103483H,
adresa: Lushnje, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 1.498.000 (nje milion e katerqind e
nentedhjete e tete mije ) leke pa tvsh , është identifikuar si oferta e suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të
paraqisni pranë Adresa: Bashkia Rrogozhine, Lagjia Nr.1, Rruga Kavajes sigurimine kontratës, siç parashikohet
në dokumentat e tenderit,brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë, 27.04.2020

Ankesa: ka ose jo, ankesa ka patur dhe ka marrë përgjigje në date, 04-05-2020, Nr.2197/3 Prot, gjithashtu

ka dhe nje, Vendim: Nr.172/2020, date 19.05.2020, te Komisionit te Prokurimit Publik, per mos pranim

te ankeses se paraqitur nga Operatori Ekonomik “Atlantik 3”.

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Antonela DEDEJ


